
 

MIM Ministero dell’Istruzione e del Merito – USR per il Lazio 

Istituto Comprensivo Francesco De Sanctis - RMIC8BJ00G 
 Viale Vittorio Veneto, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Centralino: 06/9391.133 

@: RMIC8BJ00G@istruzione.it, RMIC8BJ00G@pec.istruzione.it : www.icdesanctis.edu.it 
Codice fiscale: 90049340582 - Codice IPA: istsc_rmic8bj00g - Codice unico per fatturazione: UFR0YV 

 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo (centralino e uffici)  Via Sicilia, n. 23 - 00045 Genzano (Roma) – Tel.: 06/9391.133 

Scuola dell’Infanzia Rodari -  Via Sicilia, n. 23 - 00045 Genzano (Roma) – Tel.: 06/4754.8050 
Scuola dell’Infanzia Truzzi -  Piazza Dante, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel.: 06/9396.064 
Scuola Primaria Manzoni -  Largo Puglia, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel.: 06/9396.075 
Scuola Primaria Pascoli  Piazza Dante, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel.: 06/9396.064 

Scuola Secondaria di I grado De Sanctis  Edificio di Viale Vittorio Veneto n. 2, Tel.: 06/6788.1519 - Edificio di Piazza Tommaso Frasconi n. 13, Tel.: 06/6927.0976 

Genzano di Roma, 24/05/2024 
 
 
All’Albo on line dell’Istituto 
(www.icdesanctis.edu.it) 

 
Al personale docente e ATA in servizio nella Scuola 
Secondaria di I grado De Sanctis – edificio De 
Sanctis e Locatelli 
 
Ai genitori della Scuola Secondaria di I grado De 

Sanctis – edificio De Sanctis e Locatelli 
 

Al DSGA 
 
All’Ufficio Scuola del Comune di Genzano 
protocollo@comunegenzanodiromapec.it 
scuola@comune.genzanodiroma.roma.it  

 
Alla Polizia Locale del Comune di Genzano 
munipol@comune.genzanodiroma.roma.it  
polizia_locale@comunegenzanodiromapec.it  
 
Spett. Bioristoro 
info@pec.bioristoroitalia.it 

 
 
Oggetto: 996 – ISTITUTO – ordinanza di chiusura di tutti i plessi dell’Istituto per il giorno lunedì 27 
maggio 2024. 
 

 

 Si comunica che per ordinanza sindacale, determinata da gravi e improvvise difficoltà di 
approvvigionamento idrico, nel giorno di lunedì 27 maggio 2024 in tutti i plessi dell’Istituto saranno 
sospese le attività didattiche. 
 Tutte le attività funzionali (prescuola e postscuola, trasporto, mensa…) saranno sospese per l’intera 
giornata. 
 
 Ogni attività didattica riprenderà regolarmente da martedì 28 maggio 2024. 

 
 Si rammenta al personale dell’Istituto che nella presente circostanza si applicheranno le indicazioni del 
Contratto integrativo di Istituto art. n. 19. 
 
 Alla presente si allega l’ordinanza in argomento. 
 
 

A cura di:  Dirigente Scolastico 

 

 

Allegati: 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO " FRANCESCO  DE SANCTIS "
C.F. 90049340582 C.M. RMIC8BJ00G
APP7VYT - Istituto Comprensivo F. De Sanctis

Prot. 0004206/U del 24/05/2024 14:40

VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:RMIC8BJ00G@istruzione.it
mailto:RMIC8BJ00G@pec.istruzione.it
http://www.icdesanctis.edu.it/
http://www.icdesanctis.edu.it/
mailto:protocollo@comunegenzanodiromapec.it
mailto:scuola@comune.genzanodiroma.roma.it
mailto:munipol@comune.genzanodiroma.roma.it
mailto:polizia_locale@comunegenzanodiromapec.it
mailto:info@pec.bioristoroitalia.it


COMUNE    DI    GENZANO    DI    ROMA
CITTÁ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 Via I. Belardi, 81 P.IVA 01038071005 C.A.P. 00045
Tel.Centralino 06-937111 IBAN IT59Y0895139130000000357890

                   protocollo@comunegenzanodiromapec.it www.comune.genzanodiroma.roma.it         

ORDINANZA N. 46 DEL 24/05/2024

OGGETTO:  CHIUSURA  SCUOLE  COMUNALI  PER  IL  GIORNO  27  MAGGIO  2024  PER
SOSPENSIONE SERVIZIO IDRICO.

IL SINDACO

PREMESSO che:
- con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.17432 del 23.05.2024, recante ad oggetto
“Comunicazione  di  Fuori  Servizio  programmato  del  27.05.2024  presso  i  Comuni  indicati  in
indirizzo – Acquedotto del Simbrivio”, l’ACEA ATO 2 SPA comunicava che, “al fine di consentire
la  realizzazione  di  interventi  di  manutenzione  straordinaria,  volti  a  migliorare  l’efficienza  del
servizio, è necessario effettuare una sospensione del flusso idrico dalle ore 8:00 del 27.05.2024 alle
ore 07:00 del 28.05.2024”;
- in conseguenza di quanto sopra “si potrebbero verificare mancanze d’acqua e/o abbassamenti di
pressione nelle strade/zone dei Comuni indicati nella tabella allegata” alla nota di cui sopra;
PRESO ATTO che:
-  tra i Comuni di cui al sopraddetto elenco è ricompreso anche il Comune di Genzano di Roma e
che le zone interessate risultano essere  “Zona centro Storico, Zona Sforza Cesarini, Zona Enrico
Berlinguer, Zona Montecagnoletto”;
- per limitare il disagio ai cittadini è stato predisposto un servizio di rifornimento tramite autobotti
che resteranno in stazionamento presso  l’Ospedale di Via Achille Grandi e in Via S. Silvestri;
- nonostante quanto innanzi gli utenti interessati sono invitati a provvedere con ampio anticipo alle
opportune scorte e a mantenere chiusi  i rubinetti  durante il  periodo di sospensione del servizio
idrico per evitare inconvenienti alla ripresa della normale erogazione dell’acqua;
CONSIDERATO che:
-  l’annunciata  sospensione  del  servizio  idrico  -  che  interesserà  le  sopra  indicate  zone  -  con
conseguente  impossibilità  di  funzionamento  dei  servizi  igienici  di  quelle  strutture  scolastiche
presenti nelle aree suddette nonché l’uso dell’acqua corrente all’interno dei medesimi edifici;
- non sussistono le condizioni alternative idonee ad assicurare la continuità del servizio idrico nelle
predette strutture scolastiche;
RITENUTO,  pertanto,  doversi  disporre per motivi  igienico sanitari  la  chiusura delle istituzioni
scolastiche ed educative comunali  nelle suindicate zone della città e, in particolare, disporre la
chiusura dei plessi  scolastici  di  cui  all’elenco allegato (all.n.1)  per  la giornata  di  LUNEDI’  27
MAGGIO 2024 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-
sanitarie e di scongiurare il rischio collegato alla mancanza dell’acqua corrente;
VISTI l’art. 54 e l’art.50 del D.Lgs 18.08.2002 n.267;
Tutto ciò premesso e considerato,

ORDINA

per  le  motivazioni  sopra  esposte,  la  chiusura  delle  istituzioni  scolastiche  che  insistono  nelle
suindicate zone della città interessate dalla sospensione del servizio idrico (“Zona centro Storico,



Zona Sforza Cesarini, Zona Enrico Berlinguer, Zona Montecagnoletto) dispondendo in particolare
la chiusura dei plessi  scolastici  di  cui all’elenco allegato (all.n.1) per la giornata di  lunedi 27
maggio 2024.
La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio on-line e resa nota ai cittadini attraverso la
pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente;

TRASMETTE

il presente atto: all’Ufficio Territoriale del Governo di Roma;

NOTIFICA

- alla Direzione scolastica dei plessi scolastici di cui all’elenco allegato (all.n.1);
- alla Ditta gestore degli asili nido comunali Società Cooperativa Sociale Gialla;
- alla Ditta gestore della mensa scolastica Bioristoro Italia srl;
- alla Ditta dei trasporti scolastici Agouno srl;
- alla Ditta gestore del servizio di assistenza educativa scolastica Soc. Coop. Massimiliano Kolbe;
- al Comando dei Carabinieri;
- al Commissariato di Polizia di Stato;
- al Comando della Polizia Locale;
- al Dirigente dei Servizi Scolastici comunali

INFORMA

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto di Roma entro il termine di 30
giorni  dalla  data  di  pubblicazione,  ricorso  al  TAR entro  il  termine  di  60  giorni  dalla  data  di
pubblicazione  ovvero   ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni
decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

      IL SINDACO
Dott. Carlo Zoccolotti

Firmato digitalmente da:

CARLO ZOCCOLOTTI
Sindaco
Comune di Genzano di Roma
Firmato il 24/05/2024 13:46
Seriale Certificato: 1672
Valido dal 27/10/2023 al 26/10/2026
TI Trust Technologies QTSP CA


